-

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2018 года               г. Москва                                     № 35 – 4

О проведении правовыми инспекторами

труда МГО Профсоюза проверок соблюдения

работодателями трудового законодательства

в образовательных организациях в 2018 году.

Осуществляя работу по профсоюзному контролю за соблюдением

администрацией образовательных организаций требований трудового

законодательства, а также в целях оказания методической и практической

помощи на местах,

Президиум Московской городской организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продолжить практику проведения в образовательных организациях

профсоюзных проверок соблюдения трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,

законодательства о профессиональных союзах, выполнения условий

коллективных договоров, соглашений.

2. Председателям территориальных профсоюзных организаций

Московской городской организацией Профсоюза, в срок до 20 февраля 2018

года, для включения в план проведения проверок направить в правовой отдел

аппарата МГО Профсоюза (GetmanVN@pronm.ru) от каждой

территориальной профсоюзной организации по две образовательные

организации, которые не проверялись МГО Профсоюза в плановом порядке

за последние 3 года.

3. Правовому отделу аппарата МГО Профсоюза (Гетман В.Н.):

3.1. До 28 февраля 2018 года сформировать план проведения проверок

образовательных организаций.

3.2. Сведения по образовательным организациям, получившим по

результатам проверок представления об устранении выявленных нарушений,

представлять в аналитическое наблюдение «Надежная московская школа» на

срок до устранения этих нарушений

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего правовым отделом аппарата МГО Профсоюза В.Н. Гетмана.

Председатель МГО Профсоюза                                               М.А. Иванова